
 

 

 

 

 

 

TORNEO CITTA’ DI LEGNANO 

2013 

 

9 turni da 90’ 

4-ott-2013  -  20 dic 2013 

OPEN A



INV - A - 1650 >                  classifica 

1 7.5 2 CM GUIDI Maurizio 2144 47.0 50.0 1844.7 

2 7.5 20 1N VITALE Alessan 1645 46.5 51.0 1925.3 

3 7.5 3 M POZZI Enrico 2124 46.0 49.0 1832.9 

4 6.0 5 CM SONCIN Denis 1972 46.5 50.0 1873.8 

5 5.5 4 CM LA TORRE Giovanni 1988 48.0 52.5 1849.0 

6 5.5 7 1N MORANDI Daniele 1840 45.5 48.5 1798.3 

7 5.0 8 1N SALA Gianni 1824 42.5 46.0 1777.0 

8 5.0 11 CM PATTARELLO Pierluigi 1731 41.0 44.5 1777.2 

9 5.0 10 2N NUNZIATA Vincenzo 1797 40.0 43.0 1746.3 

10 5.0 9 1N BONDI' Fabio 1809 39.0 42.0 1746.9 

11 5.0 1 FM BARLOCCO Carlo 2156 36.0 39.5 1724.1 

12 4.5 13 2N CLERICI Samuele 1707 41.5 45.5 1851.3 

13 4.5 18 2N ARRIGONI Andrea 1662 38.0 41.0 1780.2 

14 4.5 6 1N BURATTI Roberto 1904 37.5 40.5 1659.2 

15 4.5 12 1N CALDAROLA Stefano 1723 37.5 39.0 1743.6 

16 4.5 24 NC COLOMBO Angelo 1575 34.5 36.0 1679.7 

17 4.0 14 2N SANTARELLI Sabatino 1701 40.0 43.5 1833.9 

18 4.0 22 2N PALMINTERI Vincenzo 1627 37.5 40.5 1782.2 

19 4.0 23 1N MERAVIGLIA Alberto 1596 31.5 34.5 1680.7 

20 3.5 17 1N CASTIGLIONI Fabrizio 1668 34.5 36.0 1736.3 

21 3.5 25 2N MARRA Giuseppe 1546 33.5 35.0 1666.7 

22 3.5 19 2N CAVESTRO Adriano 1648 31.0 32.5 1647.3 

23 3.0 16 2N NOSSA Mauro 1674 33.5 35.0 1645.0 

24 3.0 15 2N PENNA Venanzio 1681 31.5 33.0 1621.6 

25 3.0 21 1N CAMPESATO Adriano 1639 30.5 32.0 1624.6 

26 3.0 26 3N BIGNAMI Matteo 1539 30.0 33.0 1672.3 

27 3.0 27 NC CASTIGLIONI Daniele 1500 28.0 29.5 1626.7 

28 1.5 28 NC VITALE Aurora 1355 28.5 31.5 1628.2 

 



INV - A - 1650 >                       tabellone incontri fatti 

1 GUIDI Maurizio 7.5 +24 +8 +4 -2 =3 +6 +5 +9 +7 

2 VITALE Alessan 7.5 +6 +15 +14 +1 =5 -3 +7 +4 +10 

3 POZZI Enrico 7.5 +23 +10 =5 +18 =1 +2 =4 +6 +9 

4 SONCIN Denis 6.0 +20 +17 -1 +8 +11 =5 =3 -2 +12 

5 LA TORRE G 5.5 +12 +7 =3 +13 =2 =4 -1 +15 -6 

6 MORANDI Da 5.5 -2 +25 =12 +17 +13 -1 +16 -3 +5 

7 SALA Gianni 5.0 +21 -5 =17 +14 =12 +18 -2 +8 -1 

8 PATTARELLO Pie 5.0 +16 -1 +10 -4 +21 -9 +18 -7 +17 

9 NUNZIATA Vin 5.0 =19 +26 -13 =21 +20 +8 +12 -1 -3 

10 BONDI' Fabio 5.0 +25 -3 -8 -12 +27 +23 +21 +11 -2 

11 BARLOCCO Carlo 5.0 -17 +22 +15 +20 -4 -12 +13 -10 +18 

12 CLERICI Samuele 4.5 -5 +16 =6 +10 =7 +11 -9 =17 -4 

13 ARRIGONI Andrea 4.5 =14 +18 +9 -5 -6 =16 -11 +26 =19 

14 BURATTI Roberto 4.5 =13 +19 -2 -7 =26 -17 +20 +16 =15 

15 CALDAROLA St 4.5 +28 -2 -11 +22 -18 +20 +17 -5 =14 

16 COLOMBO A 4.5 -8 -12 +28 +19 +23 =13 -6 -14 +22 

17 SANTARELLI Sa 4.0 +11 -4 =7 -6 +22 +14 -15 =12 -8 

18 PALMINTERI V 4.0 +27 -13 +24 -3 +15 -7 -8 +25 -11 

19 MERAVIGLIA Al 4.0 =9 -14 =22 -16 =25 =21 =24 +23 =13 

20 CASTIGLIONI Fa 3.5 -4 +28 +23 -11 -9 -15 -14 +27 =21 

21 MARRA Giuseppe 3.5 -7 =24 +26 =9 -8 =19 -10 =28 =20 

22 CAVESTRO A 3.5 =26 -11 =19 -15 -17 +28 =27 +24 -16 

23 NOSSA Mauro 3.0 -3 +27 -20 +25 -16 -10 =26 -19 =28 

24 PENNA Venanzio 3.0 -1 =21 -18 -26 =28 =27 =19 -22 +25 

25 CAMPESATO Ad 3.0 -10 -6 +27 -23 =19 =26 +28 -18 -24 

26 BIGNAMI Matteo 3.0 =22 -9 -21 +24 =14 =25 =23 -13 -27 

27 CASTIGLIONI Da 3.0 -18 -23 -25 +28 -10 =24 =22 -20 +26 

28 VITALE Aurora 1.5 -15 -20 -16 -27 =24 -22 -25 =21 =23 

 
 
 
 
 
  



  1  FM BARLOCCO Carlo      , K=30, Rtg=2156, ID=100882 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701  400  0.92  0.0  0.0   4.0 
 2   B  19 2N  CAVESTRO Adriano     1648  400  0.92  1.0  1.0   3.5 
 3  W   12 1N  CALDAROLA Stefano    1723  400  0.92  1.0  2.0   4.5 
 4  W   17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  400  0.92  1.0  3.0   3.5 
 5   B   5 CM  SONCIN Denis         1972  184  0.74  0.0  3.0   6.0 
 6   B  13 2N  CLERICI Samuele      1707  400  0.92  0.0  3.0   4.5 
 7  W   18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  400  0.92  1.0  4.0   4.5 
 8  W    9 1N  BONDI' Fabio         1809  347  0.89  0.0  4.0   5.0 
 9   B  22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627  400  0.92  1.0  5.0   4.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-93, PRtg= 1767,          ARO=1724,      8.07  5.0 25.0 
 
 
   2  CM GUIDI Maurizio      , K=30, Rtg=2144, ID=100879 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  15 2N  PENNA Venanzio       1681  400  0.92  1.0  1.0   3.0 
 2  W   11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731  400  0.92  1.0  2.0   5.0 
 3   B   5 CM  SONCIN Denis         1972  172  0.73  1.0  3.0   6.0 
 4  W   20 1N  VITALE Alessan       1645  400  0.92  0.0  3.0   7.5 
 5   B   3 M   POZZI Enrico         2124   20  0.53  0.5  3.5   7.5 
 6  W    7 1N  MORANDI Daniele      1840  304  0.86  1.0  4.5   5.5 
 7   B   4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  156  0.71  1.0  5.5   5.5 
 8  W   10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  347  0.89  1.0  6.5   5.0 
 9   B   8 1N  SALA Gianni          1824  320  0.87  1.0  7.5   5.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=  6, PRtg= 2118,          ARO=1845,      7.35  7.5 36.5 
 
 
   3  M POZZI Enrico        , K=30, Rtg=2124, ID=100885 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   16 2N  NOSSA Mauro          1674  400  0.92  1.0  1.0   3.0 
 2   B   9 1N  BONDI' Fabio         1809  315  0.86  1.0  2.0   5.0 
 3  W    4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  136  0.68  0.5  2.5   5.5 
 4   B  22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627  400  0.92  1.0  3.5   4.0 
 5  W    2 CM  GUIDI Maurizio       2144   20  0.47  0.5  4.0   7.5 
 6   B  20 1N  VITALE Alessan       1645  400  0.92  1.0  5.0   7.5 
 7  W    5 CM  SONCIN Denis         1972  152  0.70  0.5  5.5   6.0 
 8   B   7 1N  MORANDI Daniele      1840  284  0.84  1.0  6.5   5.5 
 9   B  10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  327  0.87  1.0  7.5   5.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=  9, PRtg= 2106,          ARO=1833,      7.18  7.5 37.5 
 
   4  CM LA TORRE Giovanni   , K=30, Rtg=1988, ID=104020 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  13 2N  CLERICI Samuele      1707  281  0.84  1.0  1.0   4.5 
 2  W    8 1N  SALA Gianni          1824  164  0.72  1.0  2.0   5.0 
 3   B   3 M   POZZI Enrico         2124  136  0.32  0.5  2.5   7.5 
 4  W   18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  326  0.87  1.0  3.5   4.5 
 5   B  20 1N  VITALE Alessan       1645  343  0.88  0.5  4.0   7.5 
 6  W    5 CM  SONCIN Denis         1972   16  0.52  0.5  4.5   6.0 
 7  W    2 CM  GUIDI Maurizio       2144  156  0.29  0.0  4.5   7.5 
 8   B  12 1N  CALDAROLA Stefano    1723  265  0.82  1.0  5.5   4.5 
 9  W    7 1N  MORANDI Daniele      1840  148  0.70  0.0  5.5   5.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-15, PRtg= 1929,          ARO=1849,      5.96  5.5 33.0 
 
   5  CM SONCIN Denis        , K=30, Rtg=1972, ID=103250 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  304  0.86  1.0  1.0   3.5 
 2   B  14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701  271  0.83  1.0  2.0   4.0 
 3  W    2 CM  GUIDI Maurizio       2144  172  0.27  0.0  2.0   7.5 
 4   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731  241  0.80  1.0  3.0   5.0 
 5  W    1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  184  0.26  1.0  4.0   5.0 
 6   B   4 CM  LA TORRE Giovanni    1988   16  0.48  0.5  4.5   5.5 
 7   B   3 M   POZZI Enrico         2124  152  0.30  0.5  5.0   7.5 
 8  W   20 1N  VITALE Alessan       1645  327  0.87  0.0  5.0   7.5 
 9   B  13 2N  CLERICI Samuele      1707  265  0.82  1.0  6.0   4.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 15, PRtg= 1999,          ARO=1874,      5.49  6.0 32.5 
 



   6  1N BURATTI Roberto     , K=30, Rtg=1904, ID=128459 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  242  0.80  0.5  0.5   4.5 
 2  W   23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596  308  0.86  1.0  1.5   4.0 
 3   B  20 1N  VITALE Alessan       1645  259  0.82  0.0  1.5   7.5 
 4  W    8 1N  SALA Gianni          1824   80  0.61  0.0  1.5   5.0 
 5   B  26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  365  0.90  0.5  2.0   3.0 
 6  W   14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701  203  0.76  0.0  2.0   4.0 
 7   B  17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  236  0.80  1.0  3.0   3.5 
 8  W   24 NC  COLOMBO Angelo       1575  329  0.88  1.0  4.0   4.5 
 9  W   12 1N  CALDAROLA Stefano    1723  181  0.74  0.5  4.5   4.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-81, PRtg= 1659,          ARO=1659,      7.17  4.5 20.5 
 
 
   7  1N MORANDI Daniele     , K=30, Rtg=1840, ID=100868 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   20 1N  VITALE Alessan       1645  195  0.75  0.0  0.0   7.5 
 2  W   21 1N  CAMPESATO Adriano    1639  201  0.76  1.0  1.0   3.0 
 3   B  13 2N  CLERICI Samuele      1707  133  0.68  0.5  1.5   4.5 
 4   B  14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701  139  0.69  1.0  2.5   4.0 
 5  W   18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  178  0.73  1.0  3.5   4.5 
 6   B   2 CM  GUIDI Maurizio       2144  304  0.14  0.0  3.5   7.5 
 7   B  24 NC  COLOMBO Angelo       1575  265  0.82  1.0  4.5   4.5 
 8  W    3 M   POZZI Enrico         2124  284  0.16  0.0  4.5   7.5 
 9   B   4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  148  0.30  1.0  5.5   5.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 15, PRtg= 1878,          ARO=1798,      5.03  5.5 26.5 
 
   8  1N SALA Gianni         , K=30, Rtg=1824, ID=104777 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   25 2N  MARRA Giuseppe       1546  278  0.83  1.0  1.0   3.5 
 2   B   4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  164  0.28  0.0  1.0   5.5 
 3  W   14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701  123  0.67  0.5  1.5   4.0 
 4   B   6 1N  BURATTI Roberto      1904   80  0.39  1.0  2.5   4.5 
 5  W   13 2N  CLERICI Samuele      1707  117  0.66  0.5  3.0   4.5 
 6   B  22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627  197  0.75  1.0  4.0   4.0 
 7  W   20 1N  VITALE Alessan       1645  179  0.73  0.0  4.0   7.5 
 8   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731   93  0.63  1.0  5.0   5.0 
 9  W    2 CM  GUIDI Maurizio       2144  320  0.13  0.0  5.0   7.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= -3, PRtg= 1820,          ARO=1777,      5.07  5.0 27.0 
 
   9  1N BONDI' Fabio        , K=30, Rtg=1809, ID=101380 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  21 1N  CAMPESATO Adriano    1639  170  0.72  1.0  1.0   3.0 
 2  W    3 M   POZZI Enrico         2124  315  0.14  0.0  1.0   7.5 
 3   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731   78  0.61  0.0  1.0   5.0 
 4  W   13 2N  CLERICI Samuele      1707  102  0.64  0.0  1.0   4.5 
 5  W   27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  309  0.86  1.0  2.0   3.0 
 6   B  16 2N  NOSSA Mauro          1674  135  0.68  1.0  3.0   3.0 
 7  W   25 2N  MARRA Giuseppe       1546  263  0.82  1.0  4.0   3.5 
 8   B   1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  347  0.11  1.0  5.0   5.0 
 9   B  20 1N  VITALE Alessan       1645  164  0.72  0.0  5.0   7.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= -9, PRtg= 1790,          ARO=1747,      5.30  5.0 23.0 
 
  10  2N NUNZIATA Vincenzo   , K=30, Rtg=1797, ID=120805 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596  201  0.76  0.5  0.5   4.0 
 2  W   26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  258  0.82  1.0  1.5   3.0 
 3   B  18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  135  0.68  0.0  1.5   4.5 
 4  W   25 2N  MARRA Giuseppe       1546  251  0.81  0.5  2.0   3.5 
 5   B  17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  129  0.67  1.0  3.0   3.5 
 6  W   11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731   66  0.59  1.0  4.0   5.0 
 7   B  13 2N  CLERICI Samuele      1707   90  0.62  1.0  5.0   4.5 
 8   B   2 CM  GUIDI Maurizio       2144  347  0.11  0.0  5.0   7.5 
 9  W    3 M   POZZI Enrico         2124  327  0.13  0.0  5.0   7.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= -6, PRtg= 1789,          ARO=1746,      5.19  5.0 27.5 
 
 



  11  CM PATTARELLO Pierluigi, K=30, Rtg=1731, ID=100870 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   24 NC  COLOMBO Angelo       1575  156  0.71  1.0  1.0   4.5 
 2   B   2 CM  GUIDI Maurizio       2144  400  0.08  0.0  1.0   7.5 
 3  W    9 1N  BONDI' Fabio         1809   78  0.39  1.0  2.0   5.0 
 4  W    5 CM  SONCIN Denis         1972  241  0.20  0.0  2.0   6.0 
 5   B  25 2N  MARRA Giuseppe       1546  185  0.74  1.0  3.0   3.5 
 6   B  10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797   66  0.41  0.0  3.0   5.0 
 7  W   22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627  104  0.64  1.0  4.0   4.0 
 8  W    8 1N  SALA Gianni          1824   93  0.37  0.0  4.0   5.0 
 9  W   14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701   30  0.54  1.0  5.0   4.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 27, PRtg= 1820,          ARO=1777,      4.08  5.0 25.0 
 
  12  1N CALDAROLA Stefano   , K=30, Rtg=1723, ID=102540 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  28 NC  VITALE Aurora        1355  368  0.90  1.0  1.0   1.5 
 2  W   20 1N  VITALE Alessan       1645   78  0.61  0.0  1.0   7.5 
 3   B   1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  0.0  1.0   5.0 
 4   B  19 2N  CAVESTRO Adriano     1648   75  0.60  1.0  2.0   3.5 
 5  W   22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627   96  0.63  0.0  2.0   4.0 
 6  W   17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668   55  0.58  1.0  3.0   3.5 
 7   B  14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701   22  0.53  1.0  4.0   4.0 
 8  W    4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  265  0.18  0.0  4.0   5.5 
 9   B   6 1N  BURATTI Roberto      1904  181  0.26  0.5  4.5   4.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=  3, PRtg= 1744,          ARO=1744,      4.37  4.5 22.5 
 
  13  2N CLERICI Samuele     , K=30, Rtg=1707, ID=124513 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W    4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  281  0.16  0.0  0.0   5.5 
 2   B  24 NC  COLOMBO Angelo       1575  132  0.68  1.0  1.0   4.5 
 3  W    7 1N  MORANDI Daniele      1840  133  0.32  0.5  1.5   5.5 
 4   B   9 1N  BONDI' Fabio         1809  102  0.36  1.0  2.5   5.0 
 5   B   8 1N  SALA Gianni          1824  117  0.34  0.5  3.0   5.0 
 6  W    1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  1.0  4.0   5.0 
 7  W   10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797   90  0.38  0.0  4.0   5.0 
 8   B  14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701    6  0.51  0.5  4.5   4.0 
 9  W    5 CM  SONCIN Denis         1972  265  0.18  0.0  4.5   6.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 45, PRtg= 1851,          ARO=1851,      3.01  4.5 25.0 
 
 
  14  2N SANTARELLI Sabatino , K=30, Rtg=1701, ID=124136 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B   1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  1.0  1.0   5.0 
 2  W    5 CM  SONCIN Denis         1972  271  0.17  0.0  1.0   6.0 
 3   B   8 1N  SALA Gianni          1824  123  0.33  0.5  1.5   5.0 
 4  W    7 1N  MORANDI Daniele      1840  139  0.31  0.0  1.5   5.5 
 5  W   19 2N  CAVESTRO Adriano     1648   53  0.57  1.0  2.5   3.5 
 6   B   6 1N  BURATTI Roberto      1904  203  0.24  1.0  3.5   4.5 
 7  W   12 1N  CALDAROLA Stefano    1723   22  0.47  0.0  3.5   4.5 
 8  W   13 2N  CLERICI Samuele      1707    6  0.49  0.5  4.0   4.5 
 9   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731   30  0.46  0.0  4.0   5.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 27, PRtg= 1791,          ARO=1834,      3.12  4.0 22.5 
 
 
  15  2N PENNA Venanzio      , K=30, Rtg=1681, ID=110417 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W    2 CM  GUIDI Maurizio       2144  400  0.08  0.0  0.0   7.5 
 2   B  25 2N  MARRA Giuseppe       1546  135  0.68  0.5  0.5   3.5 
 3  W   22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627   54  0.58  0.0  0.5   4.0 
 4  W   26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  142  0.69  0.0  0.5   3.0 
 5   B  28 NC  VITALE Aurora        1355  326  0.87  0.5  1.0   1.5 
 6  W   27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  181  0.74  0.5  1.5   3.0 
 7   B  23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   85  0.62  0.5  2.0   4.0 
 8   B  19 2N  CAVESTRO Adriano     1648   33  0.55  0.0  2.0   3.5 
 9  W   21 1N  CAMPESATO Adriano    1639   42  0.56  1.0  3.0   3.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-72, PRtg= 1497,          ARO=1622,      5.37  3.0 11.0 
 



  16  2N NOSSA Mauro         , K=30, Rtg=1674, ID=114385 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B   3 M   POZZI Enrico         2124  400  0.08  0.0  0.0   7.5 
 2  W   27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  174  0.73  1.0  1.0   3.0 
 3   B  17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668    6  0.51  0.0  1.0   3.5 
 4   B  21 1N  CAMPESATO Adriano    1639   35  0.55  1.0  2.0   3.0 
 5  W   24 NC  COLOMBO Angelo       1575   99  0.64  0.0  2.0   4.5 
 6  W    9 1N  BONDI' Fabio         1809  135  0.32  0.0  2.0   5.0 
 7   B  26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  135  0.68  0.5  2.5   3.0 
 8  W   23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   78  0.61  0.0  2.5   4.0 
 9   B  28 NC  VITALE Aurora        1355  319  0.87  0.5  3.0   1.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-60, PRtg= 1520,          ARO=1645,      4.99  3.0 16.0 
 
 
  17  1N CASTIGLIONI Fabrizio, K=30, Rtg=1668, ID=124145 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B   5 CM  SONCIN Denis         1972  304  0.14  0.0  0.0   6.0 
 2  W   28 NC  VITALE Aurora        1355  313  0.86  1.0  1.0   1.5 
 3  W   16 2N  NOSSA Mauro          1674    6  0.49  1.0  2.0   3.0 
 4   B   1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  0.0  2.0   5.0 
 5  W   10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  129  0.33  0.0  2.0   5.0 
 6   B  12 1N  CALDAROLA Stefano    1723   55  0.42  0.0  2.0   4.5 
 7  W    6 1N  BURATTI Roberto      1904  236  0.20  0.0  2.0   4.5 
 8   B  27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  168  0.72  1.0  3.0   3.0 
 9  W   25 2N  MARRA Giuseppe       1546  122  0.67  0.5  3.5   3.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-12, PRtg= 1656,          ARO=1736,      3.91  3.5 17.5 
 
 
  18  2N ARRIGONI Andrea     , K=30, Rtg=1662, ID=109665 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W    6 1N  BURATTI Roberto      1904  242  0.20  0.5  0.5   4.5 
 2   B  22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627   35  0.55  1.0  1.5   4.0 
 3  W   10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  135  0.32  1.0  2.5   5.0 
 4   B   4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  326  0.13  0.0  2.5   5.5 
 5   B   7 1N  MORANDI Daniele      1840  178  0.27  0.0  2.5   5.5 
 6  W   24 NC  COLOMBO Angelo       1575   87  0.62  0.5  3.0   4.5 
 7   B   1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  0.0  3.0   5.0 
 8  W   26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  123  0.67  1.0  4.0   3.0 
 9   B  23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   66  0.59  0.5  4.5   4.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 33, PRtg= 1780,          ARO=1780,      3.43  4.5 24.0 
 
  19  2N CAVESTRO Adriano    , K=30, Rtg=1648, ID=104019 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  109  0.65  0.5  0.5   3.0 
 2  W    1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  0.0  0.5   5.0 
 3   B  23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   52  0.57  0.5  1.0   4.0 
 4  W   12 1N  CALDAROLA Stefano    1723   75  0.40  0.0  1.0   4.5 
 5   B  14 2N  SANTARELLI Sabatino  1701   53  0.43  0.0  1.0   4.0 
 6  W   28 NC  VITALE Aurora        1355  293  0.85  1.0  2.0   1.5 
 7   B  27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  148  0.70  0.5  2.5   3.0 
 8  W   15 2N  PENNA Venanzio       1681   33  0.45  1.0  3.5   3.0 
 9   B  24 NC  COLOMBO Angelo       1575   73  0.60  0.0  3.5   4.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-36, PRtg= 1567,          ARO=1647,      4.73  3.5 15.5 
 
 
  20  1N VITALE Alessan      , K=30, Rtg=1645, ID=138816 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B   7 1N  MORANDI Daniele      1840  195  0.25  1.0  1.0   5.5 
 2   B  12 1N  CALDAROLA Stefano    1723   78  0.39  1.0  2.0   4.5 
 3  W    6 1N  BURATTI Roberto      1904  259  0.18  1.0  3.0   4.5 
 4   B   2 CM  GUIDI Maurizio       2144  400  0.08  1.0  4.0   7.5 
 5  W    4 CM  LA TORRE Giovanni    1988  343  0.12  0.5  4.5   5.5 
 6  W    3 M   POZZI Enrico         2124  400  0.08  0.0  4.5   7.5 
 7   B   8 1N  SALA Gianni          1824  179  0.27  1.0  5.5   5.0 
 8   B   5 CM  SONCIN Denis         1972  327  0.13  1.0  6.5   6.0 
 9  W    9 1N  BONDI' Fabio         1809  164  0.28  1.0  7.5   5.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=171, PRtg= 2198,          ARO=1925,      1.78  7.5 38.5 



 
  21  1N CAMPESATO Adriano   , K=30, Rtg=1639, ID=119791 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W    9 1N  BONDI' Fabio         1809  170  0.28  0.0  0.0   5.0 
 2   B   7 1N  MORANDI Daniele      1840  201  0.24  0.0  0.0   5.5 
 3   B  27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  139  0.69  1.0  1.0   3.0 
 4  W   16 2N  NOSSA Mauro          1674   35  0.45  0.0  1.0   3.0 
 5   B  23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   43  0.56  0.5  1.5   4.0 
 6  W   26 3N  BIGNAMI Matteo       1539  100  0.64  0.5  2.0   3.0 
 7   B  28 NC  VITALE Aurora        1355  284  0.84  1.0  3.0   1.5 
 8  W   22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627   12  0.52  0.0  3.0   4.0 
 9   B  15 2N  PENNA Venanzio       1681   42  0.44  0.0  3.0   3.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=-51, PRtg= 1500,          ARO=1625,      4.66  3.0 14.5 
 
 
  22  2N PALMINTERI Vincenzo , K=30, Rtg=1627, ID=116038 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  127  0.67  1.0  1.0   3.0 
 2  W   18 2N  ARRIGONI Andrea      1662   35  0.45  0.0  1.0   4.5 
 3   B  15 2N  PENNA Venanzio       1681   54  0.42  1.0  2.0   3.0 
 4  W    3 M   POZZI Enrico         2124  400  0.08  0.0  2.0   7.5 
 5   B  12 1N  CALDAROLA Stefano    1723   96  0.37  1.0  3.0   4.5 
 6  W    8 1N  SALA Gianni          1824  197  0.25  0.0  3.0   5.0 
 7   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731  104  0.36  0.0  3.0   5.0 
 8   B  21 1N  CAMPESATO Adriano    1639   12  0.48  1.0  4.0   3.0 
 9  W    1 FM  BARLOCCO Carlo       2156  400  0.08  0.0  4.0   5.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 24, PRtg= 1739,          ARO=1782,      3.16  4.0 23.0 
 
  23  1N MERAVIGLIA Alberto  , K=30, Rtg=1596, ID=100880 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  201  0.24  0.5  0.5   5.0 
 2   B   6 1N  BURATTI Roberto      1904  308  0.14  0.0  0.5   4.5 
 3  W   19 2N  CAVESTRO Adriano     1648   52  0.43  0.5  1.0   3.5 
 4   B  24 NC  COLOMBO Angelo       1575   21  0.53  0.0  1.0   4.5 
 5  W   21 1N  CAMPESATO Adriano    1639   43  0.44  0.5  1.5   3.0 
 6   B  25 2N  MARRA Giuseppe       1546   50  0.57  0.5  2.0   3.5 
 7  W   15 2N  PENNA Venanzio       1681   85  0.38  0.5  2.5   3.0 
 8   B  16 2N  NOSSA Mauro          1674   78  0.39  1.0  3.5   3.0 
 9  W   18 2N  ARRIGONI Andrea      1662   66  0.41  0.5  4.0   4.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 15, PRtg= 1638,          ARO=1681,      3.53  4.0 16.5 
 
 
  24  NC COLOMBO Angelo      , K=30, Rtg=1575, ID=136602 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B  11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731  156  0.29  0.0  0.0   5.0 
 2  W   13 2N  CLERICI Samuele      1707  132  0.32  0.0  0.0   4.5 
 3   B  28 NC  VITALE Aurora        1355  220  0.78  1.0  1.0   1.5 
 4  W   23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   21  0.47  1.0  2.0   4.0 
 5   B  16 2N  NOSSA Mauro          1674   99  0.36  1.0  3.0   3.0 
 6   B  18 2N  ARRIGONI Andrea      1662   87  0.38  0.5  3.5   4.5 
 7  W    7 1N  MORANDI Daniele      1840  265  0.18  0.0  3.5   5.5 
 8   B   6 1N  BURATTI Roberto      1904  329  0.12  0.0  3.5   4.5 
 9  W   19 2N  CAVESTRO Adriano     1648   73  0.40  1.0  4.5   3.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 36, PRtg= 1680,          ARO=1680,      3.30  4.5 21.0 
 
  25  2N MARRA Giuseppe      , K=30, Rtg=1546, ID=102552 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1   B   8 1N  SALA Gianni          1824  278  0.17  0.0  0.0   5.0 
 2  W   15 2N  PENNA Venanzio       1681  135  0.32  0.5  0.5   3.0 
 3   B  26 3N  BIGNAMI Matteo       1539    7  0.51  1.0  1.5   3.0 
 4   B  10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  251  0.19  0.5  2.0   5.0 
 5  W   11 CM  PATTARELLO Pierluigi 1731  185  0.26  0.0  2.0   5.0 
 6  W   23 1N  MERAVIGLIA Alberto   1596   50  0.43  0.5  2.5   4.0 
 7   B   9 1N  BONDI' Fabio         1809  263  0.18  0.0  2.5   5.0 
 8  W   28 NC  VITALE Aurora        1355  191  0.75  0.5  3.0   1.5 
 9   B  17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  122  0.33  0.5  3.5   3.5 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= 12, PRtg= 1587,          ARO=1667,      3.14  3.5 17.5 



 
  26  3N BIGNAMI Matteo      , K=30, Rtg=1539, ID=118724 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   19 2N  CAVESTRO Adriano     1648  109  0.35  0.5  0.5   3.5 
 2   B  10 2N  NUNZIATA Vincenzo    1797  258  0.18  0.0  0.5   5.0 
 3  W   25 2N  MARRA Giuseppe       1546    7  0.49  0.0  0.5   3.5 
 4   B  15 2N  PENNA Venanzio       1681  142  0.31  1.0  1.5   3.0 
 5  W    6 1N  BURATTI Roberto      1904  365  0.10  0.5  2.0   4.5 
 6   B  21 1N  CAMPESATO Adriano    1639  100  0.36  0.5  2.5   3.0 
 7  W   16 2N  NOSSA Mauro          1674  135  0.32  0.5  3.0   3.0 
 8   B  18 2N  ARRIGONI Andrea      1662  123  0.33  0.0  3.0   4.5 
 9  W   27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500   39  0.55  0.0  3.0   3.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=  0, PRtg= 1547,          ARO=1672,      2.99  3.0 16.5 
 
 
  27  NC CASTIGLIONI Daniele , K=30, Rtg=1500, ID=124146 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   22 2N  PALMINTERI Vincenzo  1627  127  0.33  0.0  0.0   4.0 
 2   B  16 2N  NOSSA Mauro          1674  174  0.27  0.0  0.0   3.0 
 3  W   21 1N  CAMPESATO Adriano    1639  139  0.31  0.0  0.0   3.0 
 4  W   28 NC  VITALE Aurora        1355  145  0.69  1.0  1.0   1.5 
 5   B   9 1N  BONDI' Fabio         1809  309  0.14  0.0  1.0   5.0 
 6   B  15 2N  PENNA Venanzio       1681  181  0.26  0.5  1.5   3.0 
 7  W   19 2N  CAVESTRO Adriano     1648  148  0.30  0.5  2.0   3.5 
 8  W   17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  168  0.28  0.0  2.0   3.5 
 9   B  26 3N  BIGNAMI Matteo       1539   39  0.45  1.0  3.0   3.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var=  0, PRtg= 1502,          ARO=1627,      3.03  3.0 10.5 
 
 
  28  NC VITALE Aurora       , K=30, Rtg=1355, ID=138824 
------------------------------------------------------------------- 
 R  Col ID Cat Opponent             Rtg  diff  exp.  res  Cum   Pts 
------------------------------------------------------------------- 
 1  W   12 1N  CALDAROLA Stefano    1723  368  0.10  0.0  0.0   4.5 
 2   B  17 1N  CASTIGLIONI Fabrizio 1668  313  0.14  0.0  0.0   3.5 
 3  W   24 NC  COLOMBO Angelo       1575  220  0.22  0.0  0.0   4.5 
 4   B  27 NC  CASTIGLIONI Daniele  1500  145  0.31  0.0  0.0   3.0 
 5  W   15 2N  PENNA Venanzio       1681  326  0.13  0.5  0.5   3.0 
 6   B  19 2N  CAVESTRO Adriano     1648  293  0.15  0.0  0.5   3.5 
 7  W   21 1N  CAMPESATO Adriano    1639  284  0.16  0.0  0.5   3.0 
 8   B  25 2N  MARRA Giuseppe       1546  191  0.25  0.5  1.0   3.5 
 9  W   16 2N  NOSSA Mauro          1674  319  0.13  0.5  1.5   3.0 
-------------------------------------------------------------------- 
  var= -3, PRtg= 1355,          ARO=1628,      1.59  1.5  4.0 

 

Buchholz – Variante italiana 
Sistema di spareggio per i tornei a sistema svizzero e italo-svizzero 
Serve ad effettuare lo spareggio tra giocatori che, in un torneo giocato con il sistema svizzero o italosvizzero, 
hanno ottenuto uguale punteggio.  

Buchholz 1Si effettua lo spareggio aggiungendo al punteggio ottenuto da ciascuno degli ex-aequo il 
totale dei punti ottenuti dai competitori con i quali ciascuno degli ex-aequo ha giocato, escludendo tra essi 
quello con il minore punteggio.    

Buchholz T.In caso di ulteriore parita'  fra gli ex-aequo o parte di essi, il suddetto minore punteggio, 
prima escluso, sara' aggiunto come cifra.  
 
Risultando ancora per gli ex-aequo, o fra parte di essi, parita' di punti, dopo aver effettuato 
il conteggio di cui sopra, occorrera' prendere in considerazione: 
  = l'ARO di un giocatore è la media aritmetica dell'Elo dei giocatori incontrati; più esso è 
alto, maggiore è la forza dei giocatori incontrati 
 

 

 



INV - A - 1650 >    Variazione Elo al turno 9 

   1  BARLOCCO Carlo        30  2156   -93      

   2  GUIDI Maurizio        30  2144     6      

   3  POZZI Enrico          30  2124     9      

   4  LA TORRE Giovanni     30  1988   -15      

   5  SONCIN Denis          30  1972    15      

   6  BURATTI Roberto       30  1904   -81     

   7  MORANDI Daniele       30  1840    15      

   8  SALA Gianni           30  1824    -3      

   9  BONDI' Fabio          30  1809    -9      

  10  NUNZIATA Vincenzo     30  1797    -6      

  11  PATTARELLO Pierluigi  30  1731    27      

  12  CALDAROLA Stefano     30  1723     3      

  13  CLERICI Samuele       30  1707    45      

  14  SANTARELLI Sabatino   30  1701    27      

  15  PENNA Venanzio        30  1681   -72      

  16  NOSSA Mauro           30  1674   -60      

  17  CASTIGLIONI Fabrizio  30  1668   -12      

  18  ARRIGONI Andrea       30  1662    33     

  19  CAVESTRO Adriano      30  1648   -36      

  20  VITALE Alessan        30  1645   171      

  21  CAMPESATO Adriano     30  1639   -51      

  22  PALMINTERI Vincenzo   30  1627    24      

  23  MERAVIGLIA Alberto    30  1596    15      

  24  COLOMBO Angelo        30  1575    36      

  25  MARRA Giuseppe        30  1546    12      

  26  BIGNAMI Matteo        30  1539     0      

  27  CASTIGLIONI Daniele   30  1500     0      

  28  VITALE Aurora         30  1355    -3      
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